Nº 7, terça-feira, 12 de janeiro de 2010 1673 ISSN 1676-2355

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010011200167

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 505.688/2009-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Santa Helena Vigilância Ltda.
ESPÉCIE: sétimo termo aditivo ao contrato PE-148/2006 - prestação
de serviços de vigilância armada e desarmada para o TST. VIGÊN-
CIA: prorrogada por 6 meses, a contar de 09/01/2010 até 08/07/2010,
nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ALTERAÇÃO:
incluída a subcláusula única na cláusula dezessete - da rescisão - para
permitir rescisão com antecedência de 30 dias mediante comunicação
por escrito. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas oriundas
deste contrato para o período de prorrogação correrão à conta de
recursos orçamentários consignados ao Contratante, conforme notas
de empenho a serem oportunamente expedidas e registradas no con-
trato mediante apostila. ASSINATURA: 08/01/2010. Pelo Contra-
tante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Rodrigo Taumaturgo Pavoni, Sócio-Di-
r e t o r.